

Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 962658

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

3º TERMO ADITIVO - CONVÊNIO 001/2013 (ENTÃO SEIDURB)

Partes:

- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
- Universidade Federal do Pará- UFPA - CNPJ 34.621.748-0001-23

Objeto do Convênio: Desenvolvimento de estudos e pesquisas para apresentação de diretrizes, procedimentos e atividades necessárias para os municípios do Estado do Pará, instruírem o plano municipal de gestão integrada de resíduos sólidos (PGIRS) Município de Belém, neste Estado.

Justificativa: Prorrogação de Prazo

Vigência: 15/05/2016 à 15/05/2017

Data da Assinatura: 13/05/2016

Responsável pela Entidade Receptora dos Recursos:

-Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Ordenador Responsável:

Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 962328

DIÁRIA

PORTARIA Nº 299/2016, DE 16 DE MAIO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE nº 32.798 de 01/01/2015,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/194648, de 13/05/2016;

RESOLVE:

I - AUTORIZAR o servidor Edilson Silva dos Santos, matrícula nº 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, a viajar ao município de Melgaço/PA, no período de 30/05 a 02/06/2016, com o objetivo de fiscalizar a obra de construção da Unidade Integrada de Polícia PROPAZ - UIPP, no referido município.

II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) diárias ao servidor, que se deslocará conforme item I.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 962684

OUTRAS MATÉRIAS

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CP Nº 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após análise das documentações apresentadas referentes à Concorrência Pública nº 001/2016, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para conclusão do hospital materno infantil no município de Barcarena, no Estado do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:

Foram declaradas Habilitadas as empresas:

B & M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.370.847/0001-19;
DECOL - DECORAÇÕES ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 04.944.740/0001-37.

Foram declaradas Inabilitadas as empresas:

MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.397.634/0001-02;
SHIFT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 06.101.004/0001-42;
CONTRUTORA MEIO NORTE LTDA, CNPJ: 03.723.572/0001-97.
Belém/PA, 16 de Maio de 2016.

Nicolas Augustus André Nazareth

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 962556

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TP Nº 015/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após análise do recurso interposto pela empresa NACIONAL INCORPORADORA EIRELI EPP, CNPJ: 19.783.519/0001-11, referentes à habilitação da Tomada de Preço nº 015/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para execução de recuperação e pavimentação de vias urbanas com TST, no município de Melgaço no Estado do Pará, decide em manter a referida empresa Inabilitada e revogar a decisão de aplicar o art. 48 § 3º da Lei 8.666/93.

Belém/PA, 16 de Maio de 2016.

Nicolas Augustus A. Nazareth

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 962785

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2016 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as Legislações vigentes, torna pública a convocação dos candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2016, para cadastro de reserva, obedecendo a lista abaixo. Devendo os convocados, munidos dos documentos (original e cópia) solicitados no item 10 e resultados dos exames obrigatórios solicitados nos itens 8 do edital, agendar nos dias 18 e 19/05/2016 sua avaliação médica pré-admissional através do telefone nº (91) 3202-8479. Os convocados deverão apresentar-se até o dia 30/05/2016, na Av. Magalhães Barata, 1201, horário comercial.

Nome	Cargo	CPF	Local	Class.
GILSON SARMENTO CASTRO	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	938.122.642.**	ICOARACI/OUTEIRO	101
LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	903.062.522.**	ICOARACI/OUTEIRO	102
MAURE NAIANE BARRETO CAMPOS	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	876.007.492.**	ICOARACI/OUTEIRO	103
GLENA MARTINS LEITE	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	857.314.212.**	ICOARACI/OUTEIRO	104
ITALO BRUNO BARBOSA PENHA	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	962.124.202.**	ICOARACI/OUTEIRO	105
ROSANA COELHO	OPERADOR DE ESTAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO	986.206.932.**	ICOARACI/OUTEIRO	106

Observação: O não comparecimento do candidato no prazo deste Edital, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para admissão.

Belém (PA), 16 de maio de 2016.

Luciano Lopes Dias

Presidente da COSANPA

Protocolo 962637

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLOGICA

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

ERRATA

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 154/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenador Aldemir Branco de Oliveira Filho
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 155/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenadora Ândrea Kely Campos Ribeiro dos Santos
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 156/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenador Antonio Carlos Rosário Vallinoto
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 157/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenadora Bárbara do Nascimento Borges
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 159/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenador Carlos Alberto Machado da Rocha
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 122/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenadora Caroline de Fátima Aquino Moreira Nunes
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 161/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenadora Edilene Oliveira da Silva
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 163/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenador Fernando Tobias Silveira
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 164/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014. Coordenadora Giselle Maria Rachid Viana
Onde se lê: Vigência: 04/07/2014 a 03/07/2016
Leia-se: Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2016.

ERRATA

Errata de publicação do Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto - ICAAF nº 167/2014 - Edital 006/2014 publicado no D.O.E. nº 32677/2014 de 04 de julho de 2014.